
Uchwała Nr XVII/214/15 

Rady Gminy Mielno 

z dnia 29 grudnia 2015r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkola, 

innych form wychowania przedszkolnego, których siedziba znajduje się na terenie Gminy Mielno. 

 

 

Na podstawie art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 

2015 poz. 2156) uchwala się, co następuje: 

 

 

§1. W uchwale Nr XVI/186/15 Rady Gminy Mielno z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie   w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystania 

dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkola, innych form wychowania przedszkolnego, których 

siedziba znajduje się na terenie Gminy Mielno (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015r. poz. 

5414) wprowadza się zmiany w §3, który brzmi: 

 

”§3. 1 Organ prowadzący niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych, w których 

realizowany jest obowiązek szkolny, otrzymuje dotację na każdego ucznia w wysokości nie niższej niż 

kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji 

ogólnej otrzymywanej przez Gminę Mielno. 

2. Organ prowadzący niepubliczne przedszkola otrzymuje na każdego ucznia z zastrzeżeniem ust. 4 i 5 

dotację w wysokości równej 75% przewidzianych wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia 

w przedszkolach publicznych w Gminie Mielno pomniejszonych o opłaty za korzystanie w wychowania 

przedszkolnego oraz za wyżywienie stanowiące dochody budżetu gminy. 

3. Organ prowadzący inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego otrzymuje na każdego ucznia 

z zastrzeżeniem ust. 4 i 5 dotację w wysokości równej 40% przewidzianych wydatków bieżących 

ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych w Gminie Mielno pomniejszonych o opłaty 

za korzystanie w wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie stanowiące dochody budżetu gminy. 

4. Organ prowadzący który realizuje w niepublicznej: szkole, przedszkolu, innej formie wychowania 

przedszkolnego, zgodnie z art. 71b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. 

Nr 256, poz. 2572 ze zm.) wczesne wspomaganie rozwoju dziecka otrzymuje na jedno dziecko objęte 



 

wczesnym wspomaganiem rozwoju dotację w kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Mielno. 

5. Organ prowadzący który realizuje w niepublicznej: szkole, przedszkolu, innej formie wychowania 

przedszkolnego dla niepełnosprawnego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego wydanego na podstawie art. 71b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) otrzymuje dotację w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

jedno dziecko niepełnosprawne  w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 

Mielno. 

6. W odniesieniu do stawek dotacji, o których mowa w ust. 1, 4, 5 do czasu uzyskania informacji o 

ostatecznych kwotach części subwencji ogólnej przekazywanej Gminie Mielno i podania stawek 

przewidywanych na jednego ucznia lub wychowanka, dotacje są wypłacane według stawek z 

poprzedniego roku budżetowego.” 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

                       

 

 

 

 

                      Przewodniczący Rady 

 

                  Tadeusz Jarząbek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


